
°^^^h^
Evid. i?, smi. vypujcitcle:

v

.

'_- Civ

Smlouva o typujcee
uzavřená podle úst. § 2193 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., obéanského zákoníku

Medista spol. s. r. o.
se sídlem Dělnická 12, Praha, 170 00
IČ: 60199865 , DIČ; CZ60199865
zastoupená
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25026
(dále jen "půjéitel")

Fakultní nemocnice Ostrava
se sídlem 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
IČ: 00843989
jednajfci: 

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 6.J. OP-054-25. 11. 90
(dále jen "vypůjéitel")

společné dále jen "smluvni strany"

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tuto Smlouvu o výpůjčce (dále
jen . smlouva").

10

Půjéitel je výlučným vlastníkem movité věci - 2 ks analyzátorů - nemocniční glukometry
CareSens Expert *, výrobní číslo: CPT1401K0004 a CPT1401K0003; dokovaci stanice 2ks,
výrobní éfslo: CPC1401K0004 a CPC1401K0003, v celkové hodnotě 80 000, -Ke bez DPH (dále
jen "předmět výpůjčky").
Pujéitel přenechává vypůjéiteli předmět výpůjčky a zavazuje se mu umožnit její bezplatné doéasné
užíváni. K předáni předmětu výpůjéky dojde ke dni zahájeni' výpůjčky, o předánf a následné o
vráceni předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, který podepíše oprávněný zástupce
pracoviště.

Půjcitel souhlasí s tim, že bude předmět výpůjčky užit nad rámec účelu obvyklému a přiměřenému
taktéž pro vědecké a výzkumné účely.
Půjčíte! se zavazuje, že o plánovaném terminu předáni' a převzetí' přístroje bude kontaktovat
RNDr. Alenu Krnáéovou na telefonním éisle 59 737 4125 nejméně 2 dny předem.
Půjčitel je povinen předat předmět výpůjéiteli předmět výpůjéky ve stavu způsobilé řádnému
užíváni a to v sídle vypůjcitele.
Doba výpůjčky se sjednává na 6 měsíců od předáni předmětu výpůjčky.
Pujcitel předá vypůjéiteli doklady, které se vztahuji k předmětu výpůjčky a týkají se zákonných
požadavků pro její provoz. Těmi jsou prohlášeni o shodě nebo CE certifikát, návod k obsluze
v českem jazyce v písemné podobě, protokol o zaškoleni obsluhy (spolu s pověřením
odpovědného pracovníka k dalšímu přeškolováni) a pokud byla provedena vstupní měřeni
(kalibrace, validace, jiný typ měřeni), příslušný protokol a doklady odpovidajicf požadavkům
zákona o metrologii.
Vypůjéitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky výhradné k vlastnímu použiti a neprenechávat ji
bez souhlasu půjčitele k užíváni třetím osobám.
vypu|čitel se zavazuje umístit předmět výpůjčky na pracoviště: Ústav laboratorní mediciny,
odděleni klinické biochemie a nepřemisťovatji bez souhlasu půjéitele na jiné místo.
vypůjcitel se zavazuje umožnit půjéiteli vstup na svoje pracoviště za účelem kontroly, zda je
předmět výpůjčky užíván v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě.



Evid. c. smi. vypujcitcle:

11. Výsledná naměřená data pokytnuta předmětem výpůjčky se stávají vlastnictvím vypůjéitele.
12. Půjéitel opravňuje vypůjčitele k pořizováni a siření fotografii předmětu výpůjčky pro výzkumné a

vědecké účely. Toto oprávněni se uděluje bezplatně.
13. Půjéitel prohlašuje, že předmět výpůjčky splňuje požadavky stanovené platnými právními předpisy

a je způsobilý k použiti při poskytováni zdravotních služeb,
14. Výpůjčka podle této smlouvy se děje bezplatně.
15. Půjčíte! se dále zavazuje zajišťovat opravy a servis předmětu výpůjčky po celou dobu trvání

smlouvy, a to bezplatné.
16. Půjéitel bude provádět bezplatné preventivní prohlídky, pravidelnou údržbu a kalibraci (validace)

předmětu výpůjčky, pokud je výrobcem doporučena. Protokoly o provedených preventivních
prohlídkách bude předávat na dispečink Odděleni zdravotnické techniky FN Ostrava.

17. Půjčíte! prohlašuje, že věc nemá žádné vady. Pakliže by se během užíváni vyskytly a následkem
takové vady došlo ke škodě, odpovídá za ni půjéitel.

18. Půjčíte! se zavazuje dodat bezplatné spotřební materiál po celou dobu výpůjčky: testovací proužky
o třech různých šaržích (2500ks šarže é. 1, 100ks šarže č. 2. 100ks šarže 6. 3), materiál pro extrerni
hodnocenf kvality společnosti SEKK (cyklus A+B, 2x dle výběru vypůjčitele), interni kontrola kvality
(2ks baleni po dvou hladinách, každé baleni jiná šarže), roztoky linearity 2 ks testovacích kazet,
20 ks SEKK kontrolních vzorků a 50 ks kontrolních materiálů. papír do tiskárny.

19. Vypůjéitel se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s uživánfm předmětu výpůjčky.
20. Tam, kde smlouva nestanoví' jinak, použije se pro posuzováni práv a povinnosti smluvních stran

občanský zákoník v platném zněni.
21. Případné zméy a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze oboustranně podepsanými

písemnými dodatky. Dodatky budou číslovány a chronologicky řazeny za sebou.
22. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněni

v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni smlouvy zajistí vypůjčitel.
23. Smlouvu je možno kdykoli vypovědět s Jednomésiéni výpovědní' lhůtou, která počíná běžet prvním

dnem měsíce následujícího po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.
24. V souladu se zákonem c. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném zněni, půjčitel souhlasí s

uveřejněním plného zněni smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.
25. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom

vyhotovení.

V Praze dne V Ostravě dne


